
Verkeersbesluit gemeente Eersel inrichting Duiselseweg Knegsel als fietsstraat 

  

Inrichting Duiselseweg Knegsel als fietsstraat, verlagen van maximumsnelheid naar 30km/u en aanpassen 

van voorrangsregeling 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eersel; 

  

Gelet op: 

  

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb); 

    

Overwegende dat: 

  

• het betreffende wegvak, gelegen aan de Duiselseweg, momenteel is ingericht als een buiten de 

bebouwde kom gelegen erftoegangsweg met een maximumsnelheid van 60 km/uur; 

• in de Verkeersvisie 2030 het ontwikkelen van een samenhangend regionaal en lokaal fietsnetwerk 

centraal staat; 

• de fietsverbinding vanuit Duizel naar Knegsel (vanaf de Hoef via Knegselsedijk/Duiselseweg) in 

de Verkeersvisie 2030 wordt genoemd als ontbrekende schakel; 

• een fietsstraat binnen het huidige wegprofiel past; hierdoor blijft het huidige straatbeeld met 

dubbele laanstructuur gehandhaafd, wat in combinatie met de tuinen van de woningen en bedrijven 

aan de noordzijde van de weg een waardevol biodivers landschapselement vormt voor nu en 

voor de toekomst; 

• het inrichten van de Duiselseweg als fietsstraat in combinatie met een aanpassing van de bocht 

met de Buivensedreef het gemotoriseerd verkeer ontmoedigt om gebruik te maken van de Duisel- 

seweg; 

• dit ten goede komt aan de veiligheid van het fiets- en gemotoriseerd verkeer; 

• over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de Politie; 

• de genoemde weg in beheer is bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen van de gemeente 

Eersel; 

  

B E S L U I T E N: 

  

• de Duiselseweg in te richten als fietsstraat, overeenkomstig bijgevoegde tekeningen; 

• de maximumsnelheid op de Duiselseweg te verlagen naar 30km/u, conform de inrichting en de 

functie van de weg; 

• de bijbehorende verkeerstekens overeenkomstig bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 (RVV 1990) te plaatsen, te weten: 

- 30km-zone verkeersborden A01-030zb en A02-030ze; 

- Fietsstraat verkeersborden L51b en L51e; 

• de voorrang op de kruising van de Duiselseweg en de Buivensedreef (nabij huisnummer 22) aan 

te passen zodat fietsers die vanaf het vrijliggende fietspad aan de Eerselseweg de Duiselseweg 

oprijden hier voorrang hebben op het verkeer dat ook de Duiselseweg op wilt rijden. Dit aan te 

geven met haaientanden en blokmarkering en de plaatsing van twee B06-borden met onderborden 

OB503OB02 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en de Uitvoeringsvoor- 

schriften BABW; 

Nr. 461305 

GEMEENTEBLAD 24 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eersel 

Gemeenteblad 2025 nr. 461305 24 oktober 2025 1 



• de voorrang op de kruising van de Duiselseweg en de Knegselsedijk (nabij huisnummer 5) aan 

te passen zodat het verkeer op de Duiselseweg, en komend vanuit het vrijliggende fietspad aan 

de Knegselsedijk, voorrang heeft op het verkeer dat afkomstig is van de Knegselsedijk/Steenovens. 

Dit aan te geven met haaientanden en blokmarkering en de plaatsing van twee B06-borden met 

onderborden OB503OB02 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en de Uit- 

voeringsvoorschriften BABW; 

• dit verkeersbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en wordt geëffectueerd op het 

moment dat het verkeersbord wordt geplaatst. 

  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 461305 24 oktober 2025 2 



  

Eersel, 24 oktober 2025 

Namens burgemeester en wethouders van Eersel, 

De heer H.J.G.G. Bouwman 

Hoofd afdeling Ruimtelijk Beheer 

Gemeenteblad 2025 nr. 461305 24 oktober 2025 3 



Bent u het niet eens met dit besluit? 

U kunt de gemeente Eersel binnen zes weken na datum van deze bekendmaking laten weten dat u het 
niet eens bent met dit verkeersbesluit. Dit heet bezwaar maken. U kunt bezwaar maken als het verkeers- 
besluit tegen uw belangen ingaat. In deze periode kunt u ook de documenten met informatie over het 
verkeersbesluit zowel fysiek als digitaal bekijken via https://www.officielebekendmakingen.nl of 
www.overheid.nl . Bezoek voor de openingstijden en het adres van het gemeentehuis de website htt- 
ps://www.eersel.nl/contact-en-openingstijden . Voor informatie over het bekijken van de documenten 
of andere vragen kunt u ook bellen. Dit kan via het telefoonnummer 0497-531300. 

Als u bezwaar wilt maken, kunt u dat schriftelijk of digitaal indienen. Schriftelijk via Postbus 12, 5520 
AA Eersel. Digitaal via het elektronisch online formulier “Bezwaar indienen” op onze website htt- 
ps://www.eersel.nl/bezwaar-maken . Hiervoor heeft u uw DigiD nodig. 

Gemeenteblad 2025 nr. 461305 24 oktober 2025 4 


